

Foreningen FOSSEDAGENE i Sollia

Årsmelding 2017

org. nr.: 919 477 816

1. oktober 2016 – 30. september 2017

Etablering av foreningen

Arrangementet Fossedagene har blitt omfattende og vokst utover grensene for hva Atnbrufossen Vannbruksmuseum Forening og Lokalet Jomsborg kunne fortsette med innenfor en samarbeidsavtale og med grunnleggende oppgaver på hvert sitt sted. Personer som har vært sentrale i utviklingen av arrangementet ønsker at yngre krefter overtar og driver arrangementet videre.

Etter at Fossedagene 2016 var gjennomført, ble det 18/10 2016 invitert til stiftelse av en forening 5/11 kl. 15.00 hvis formål skal være å arrangere Fossedagene i Sollia. Foreningens eiere og hovedmedlemmer Atnbrufossen Vannbruksmuseum Forening og Lokalet Jomsborg var representert med hvert sine styreledere og andre fra styrene etter at de respektive styrer hadde behandlet spørsmålet. På stiftelsesmøte var det enighet om at dette er veien å gå for arrangementet videre.

Dette styret ble valgt:

Bjørn Brænd, styreleder, på valg 2017

Anne-Grethe Toften, styreleder for Atnbrufossen Vannbruksmuseum Forening

Jørn Sverre Lien, styreleder for Lokalet Jomsborg

Hans Sollid

Jo Øvergaard, på valg 2017

Programkomiteen har en sentral rolle for å gi arrangementet Fossedagene sitt innhold. Denne programkomiteen ble valgt:

Bjørn Brænd, leder, på valg

Jo Øvergaard, på valg

Bente Høyer, fungert, bindeledd til Utstillingsgruppa for kunst, Jomsborg.

Styrets medlemmer har tatt seg av hver sine områder, mens Styret har hatt fem styremøter og ellers benyttet e-post og telefon for å drøfte og avklare forhold knyttet til arrangementet Fossedagene i Sollia 2017.

En oppsummering av arrangementet og regnskapssammendraget viser aktiviteten:

Årets tema: Utmark, skog og skogbruk

Gjennomført med dette programmet:

Torsdag 31. august:

Atnbrufossen vannbruksmuseum – Fossehuset:

Kl. 10.00-13.30. Utstillingsåpning for inviterte, presse og Sollia skole. Omvisning i utstillingen ved styreleder og utstillingsansvarlig Bjørn Brænd.

Deretter gjennomført et praktisk undervisningsopplegg med prøving av skogsredskap mm for Sollia skoles elever. Andre inviterte skoler kunne ikke komme.

Damsetting av halve dambrua.

Fredag 1. september:

Mogrenda:

Kl 09.00 Frammøte på merket P-plass ved Mogrenda samfunnshus med hilsen og orientering av styreleder Bjørn Brænd.

Vandring i natur- og kulturlandskapet: Mogrenda sentrum - Storbekkmoen med orientering om skoggårdens historie av Terje Hoffstad, åpne hus – Mohaugen (framvist utstyr/redskap) med orientering om husmannsfolk og skogsarbeidere, fagorganisering og sosialt liv ved Edvin Finstad, avsetningsgeologi ved Wenche Finstad. Gammeltidas originaler i Atndalen ved Eystein Olav Fossum.

Matpause på Samfunnshuset med musikkinnslag. Per Modal fortalte om Storbekken mannskor, den musikalske lederen Håkon Utti og tenorsolisten Kåre Utti.

Mogrenda samfunnshus arrangerte loppemarked 1.-3. september. Overskudd ca. 22 000 kroner.

Kl 12.30 Skjerdingfjellia. Moderne skogsdrift – driftsopplegg hos Mathiesen Atna AS. Orientering ved driftsleder Tore Skjold, demonstrasjon av hogstmaskin og lassbærer ved Glommen skog. Samarbeid med Glommen som skogdag. Avsluttet kl 15.

Billett kr 50. Barn og ungdom gratis. Ca. 70 deltakere.

Fossehuset:

Kl. 10.00 – 15.00 Temautstilling: Utmark, skog og skogbruk. Utstillingsvakt Sven Uthi.

Jomsborg:

Kl. 15.00 – 18.00. Kl. 16.00 Åpning av Fossedagene 2017 ved ordfører Terje Hoffstad. Salgsutstilling for kunst: akvarell, grafikk, glass, og smykker. Årets kunstnere: Jon Olav Helle, Ingun Kleppan og Kari Mølsted. Orientering om kunstgruppas arbeid og årets kunstnere ved Marit Grue Blæsterdalen.

Kort presentasjon av årets unge talent Inga Tangen Stensrud med kunstnerisk innslag fra hennes repertoar av viser.

Åpen kafé – salg av bacalao med foccacia, kaffe og kake.

Sollia skole:

Kl 17.00 – 18.00 Åpning ved ordfører Terje Hoffstad av fotoutstillingen "Livet i skogen" og egen gjesteutstilling fra vennskapsfotogruppe i Danmark ved Sten Böchner Nielsen.

Salg av kalender, kort og bilder. Kåring av publikums bilde. Gratis inngang. Utstillingsleder Ida Løchen.

Setting av resten av nåledammen.

Lørdag 2. september:

Jomsborg:

10.00 – 17.00: Markedsdag og aktiviteter

Salgsutstilling av kunst og kunsthåndverk. Regi kunstgruppa ved Marit Grue Blæsterdalen, Janne Naas Wollum og Bente Høyer

Kafé med varm og kald mat. Rettigheter. Klargjort for ev. uteservering i telt. Kjøkkengruppe med toskiftsordning fungerte bra.

Markedsdag: Husflidsprodukter, lokalprodusert mat, informasjons- og rekrutteringsboder, luftgeværskyting, miljøprodukter. Ca. 26 markedsboder. Plassjef Lørdag Hans Bondal.

Hestetransport: Kvebergsøya gård kom med fjordinger og vogn for kjøring mellom Jomsborg og Vannbruksmuseet.

Gratis taxitransport mellom Vannbruksmuseet og Jomsborg med drosje fra Koppang.

Sollia skole:

Fotoutstilling (Fotogruppa).

Salg av skoleprodukter fra skolehagen.

Lekeplassen. Leikeleder Anne Grete Moen med assistenter gjennomførte en lekedag med vekt på gamle dagers leker og aktiviteter. Nytt populært innslag som ga en del foreldre litt fri til egen tid. Gratis

Kurs for barn: Toving og spikking med instruktører fra Stor-Elvdal husflidslag. Gratis

Natursti for familier: Natur- og kultursti ledet av tidligere lærer ved Sollia skole Bjørn Varnås. Vel 20 familiegrupper og 5 individuelle gikk stien. Lærerik og populær. Gratis

Vannbruksmuseet:

10.30 til 12.30, 14.15-17 åpent Fossehus med temautstilling. Fløtere ved fløtervarmen. Varmrøkt ørret solgt fra Turbinhuset, ved Asle Varnås og Bente Brænd, og munk ved Fossen ved Lars Eirik Tangen, Ragnar Sollid o.fl.. Vaskeplassen i drift ved Tove Eggen Hoffstad. Gammeldags vask i bryggepanne. Åpne anlegg. Billetter kr 200 - inklusive parkering og kulturprogram.

13.00 Kulturprogram ved Fossehuset ledet av skuespiller Beate Eriksen, direkte hilsen med diktlesning fra Toralv Maurstad (spilte teater i Oslo om kvelden), presentasjon og begrunnelse ved ordfører Terje Hoffstad for valg av årets unge talent Inga Tangen Stensrud, Sollia/Hamar/Oslo, Maurstadpris til Merete Furuberget og Fosseprisen til Anne-Marit og Halvor Skjøren for utviklingen av Breisjøseter turisthytte ved fylkesordfører Dag Rønning. Fylkesvaraordfører Ivar Odnos i Oppland fortalte om eventyrtradisjonen i dalførene og avduket minneplaten over Peder Christen Asbjørnsen. Jan Tore Sanner meldte forfall med innslag om Oppland og Hedmark sammen inn i framtida. Sang ved årets unge talent Inga Tangen Stensrud, akkompagnement Robert Løkketangen. Gitar solo ved Robert Løkketangen. Dikt av Rolf Jakobsen og Hans Børli lest av Beate Eriksen.

14.30 Dammen trukket og nåler tatt inn.

14.45 Saga i drift ble avlyst på grunn av teknisk feil ved turbinen. Sagmester Ole Sollien, bakmann Øyvind Lien.

14.30-17.00 Vannbruksmuseet – åpen temautstilling.

Lokalet Jomsborgs kveld:

Kl. 19.00 Konsert med Sør-Fron spelemannslag og gjester. 64 betalende.

Ca. 21.00 – 01.00 Dansefest på Jomsborg med musikk av Sør-Fron spelemannslag og gjester. 51 betalende. Mat, øl og vin fra Joms-kafeen.

Søndag 3. september:

11.00 Sollia kirke – Høsttakkefest med sangbidrag av Inga Tangen Stensrud, koret Corus Corvax, samling av menighetens 50-årskonfirmanter. Barndåp. Stor-Elvdal nye sogneprest forrettet.

Kirkekaffe på Solvang grendehus etter gudstjenesten (12.00-15.00). Gratis med Sollia menighetsråd ved Birgit Skinderhaug som vert.

12.00-14.30 Fossehuset, Jomsborg og Sollia skole åpne utstillinger.

Kafeteria på Jomsborg alle dager

Skyss lørdag med hest eller drosje Jomsborg-Fossen

Lørdag 7.oktober:

17.00-19.00 Evaluering av årets arrangement, forbedringsmuligheter omstillingsprosesser. Samling av ca. 20 frivillige dugnadsarbeidere,

19.00-21.30 Etterfølgende sosialt samvær med felles bespising med fiskesuppe og kaffe/kaker.

Fossedagene 2017 er støttet av Atnasjø kafé, Blåfjellia/Mathiesen Atna AS, Eurofoto, FIAS, Hedmark fylkeskommune, Glommen skog, Moelven Østerdalsbruket AS, NØK, Primar, Folldal Sollia fjellstyre, Sparebank1- Østlandet, Tine.

Sollia 28. oktober 2017

Styret for foreningen Fossedagene i Sollia

Bjørn Brænd, leder, Jørn Sverre Lien, Hans Sollid, Anne-Grethe Toften, Jo Øvergaard

Om prisene

som ble delt ut under arrangementet Fossedagene i Sollia 2017

Unge talenter

Det er viktig at unge talenter blir sett og gis muligheter til å møte med et publikum.

Sparebanken 1 Østlandet bidrar økonomisk til at prisen i år ble 15 000 kroner.

Begrunnelsen for valg av Ungt talent 2017:

Inga Tangen Stensrud står foran et liv i musikkens tjeneste. Hun er hamarjente med aner fra Sollia og 25 år gammel. Nå bor Inga i Oslo hvor hun har etablert seg som utøvende kunstner og har virksomhet med underholdning innen musikk.

Allerede har hun erobret priser, i 2010 solistprisen i Jømna/Heradsbygd Cup. Hun har stått på mange scener med operaforestillinger – Lillehammer, Hamar og Oslo, hun er både korsanger og kordirigent. Solliværingene hørte henne som solist på en konsert på Solvang i april. Hennes sang har gledet kirkegjengere i mange menigheter.

Om Maurstadprisen og begrunnelsen for årets utdeling:

Maurstadprisen

gis til personer som kommer seg tilbake fra alvorlig sykdom eller annen livskrise. Toralv Maurstad var foranledningen til at prisen ble opprettet og gitt ham i 2016, etter at han med stor viljestyrke og hard trening kom tilbake til scenen etter et alvorlig slag våren 2016.

2017 gitt til Ann Merete Furuberg

Ann Merete Furuberg er fra Grue Finnskog. Hun driver gård, har en lang akademisk karriere og verv som tillitsvalgt for nasjonale og internasjonale oppgaver.

Fra 2010 har hun vært valgt leder i Norsk Bonde- og Småbrukarlag. Hun ble senest gjenvalgt for en ny periode, 2016-17, på landsmøtet i 2016.

Da Merete Furuberg var midt i 40-åra, ble hun operert for kreft i underlivet. Fire store operasjoner, 31 strålebehandlinger og seks cellegiftkurer ble gjennomført i år 2000. Nye operasjoner kom til i 2013 og i fjor.

Fra 1. januar 2017 var hun tilbake som leder i Norsk Bonde- og Småbrukarlag.

Småbrukarlagets leder er åpen om kreften, og snakker gjerne om sykdommen. Særlig snakker hun om tabukreften, den som rammer så mange kvinner: kreft i eggstokker, livmor og livmorhals. Hvert år får over 300 kvinner livmorhalskreft, 70 dør av sykdommen.

I 2001 var hun med på å etablere «Foreningen for gynekologisk kreftammede», og sa ja til å være en talsperson. Siden den gang har hun gitt et utall intervjuer, også mens hun lå med slanger i kroppen på sykehuset. Og hun har holdt mange foredrag om underlivskreft for både kvinner og for menn.

Merete mener at alle kvinner som har trøbbel med underlivet bør sendes til ultralyd. Men det stopper hos politikerne, som mener kostnadene blir alt for store.

Merete fronter Kreftforeningens Sjekk deg-kampanje. Kampanjen skal få jenter til å ta celleprøve for å teste på livmorhalskreft.

Merete Furuberg har vært gjennom mer enn de fleste, men har klart å hente styrke både fysisk og mentalt til å komme tilbake.

Det er ikke funnet spredning, verken i vevs-prøver eller i de 20 lymfeknutene som ble fjernet og testet i 2016. Merete føler at hun enda en gang får livet igjen som gave.

Og hun skal bruke det til å leve og fortsatt yte sitt beste for andre kreftpasienter, familien og for bønder, småbrukere og bygdene.

Med Maurstadprisen takker vi for alt Merete Furuberg har gjort som forbilde for de som rammes hardt av alvorlig og livstruende sykdom.

Om Fosseprisen og begrunnelsen for årets utdeling:

Fosseprisen

Fosseprisen er innstiftet for å gi heder. For å ære og hylle den verdige prismottakeren. Vise at vi her i Sollia ser innsats og virke for felleskapet.

Vi østerdøler er sikkert for dårlig på å gi ros. Både for å bli bedre på ros og oppmuntring, og for å rette søkelyset på unge eller gamle som fortjener godord sagt i nærvær av mange.

Slike mennesker finner vi som tidligere priser har vist her i bygda, men også langt utafor Sollia. Ros og gode ord skal være en av våre merkevarer som bærer ut herifra. Midt i væla – her vi lever.

Fosseprisen 2017 gis Anne Marit og Halvor Skjøren

Ekteparet Anne Marit og Halvor Skjøren har siden 1978 videreført Breisjøseter turisthytte med stort engasjement og omfattende arbeid med oppbygging og utvikling av stedet.

Det ble åpnet for fotturisme i dette fjellområdet i 1920-åra. Siden har Breisjøsetra vært som navet i det rutenettet som Den Norske Turistforening lagde. Breisjøsetra er den eneste privatdrevne turisthytte i Hedmark, og har dermed vært en forutsetning for å opprettholde fotturismen i dette området. Breisjøsetra er også en forutsetning for fotturisme på tvers av fjella mellom de store dalførene Østerdalen og Gudbrandsdalen.

Den betjente turisthytta som har åpnet fra og med vinterferien til overstått påske, har stengt i villreins kalvingsperiode. De starter sommersesongen juni og holder åpent til ut i september. Mellom 3000 og 4000 årlige besøkende setter umåtelig pris på vertskapet gjestfrihet, gode mat og innbydende senger. Turisthytta har totalt 14 rom og det serveres både frokost, lunsj og middag.

Deres sønn Håkon Magne Skjøren viderefører driften med videreutvikling og nyskaping av tilbudet på Breisjøseter turisthytte.